ПРОТОКОЛ
Общего собрания участников образовательного процесса по выборам

общественного уполномоченного по правам ребёнка в МОУ Скнятиновской ООШ
от 11 октября 2017 года

Председатель: Почигалова А. М. член родительского комитета школы
Секретарь: Воробьева О. Ю. - учитель
Присутствовали:
11 учащихся из 6-8 классов (5,9 класса нет);

6 педагогических работников;
3 родителей

1. О выборе общественного уполномоченного по правам ребёнка в МОУ
Скнятиновской ООШ

2. Выборы общественного уполномоченного по правам ребёнка.
3. Утверждение результатов выборов общественного уполномоченного по правам

ребёнка.
Но первому вопросу:

Выступил: Хромов Е. Н,- выполняющий обязанности заместителя директора по УВР .
который рассказал о защите прав и законных интересов детей в системе образования, об
институте уполномоченных по правам ребенка в Ярославской области. Он отметил, что
на классных собраниях 6-8 классов на должность общественного уполномоченного по

правам ребёнка было выдвинуто два кандидата: Маркина Наталья Валерьевна, учитель
русского языка и литературы и классный руководитель 6 класса, и Хромова Елена
Александровна -  учитель математики. Предвыборная агитация проводилась в форме
собраний и встреч с учащимися и их родителями.

По второму вопросу:

Выступила: Почи галова А. М.- член родительского комитета школы, председатель
избирательной комиссии, которая сообщила о результатах прямого тайного голосования
по выборам общественного уполномоченного по правам ребёнка. Она доложила, что
голоса распределились следующим образом:
- за Чаркину Н. В. проголосовало -  12 человек
- за Хромову Е. А. проголосовало- 8 человек.

Но третьему вопросу:
Выступил: Хромов Е. Н., который подвёл итоги голосования. Большинством голосов
общественным уполномоченным по правам ребёнка выбрана Чаркина Наталья
Валерьевна.

Председатель общего собрания: Почиталова А. М.
Секретарь собрания: Воробьева О. Ю.

Повестка дня: